



پوتین:  
به شش کشور آفریقایی  
غلات رایگان می‌دهیم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر»  
بخوانید



تولودaily@gmail.com

www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

آیت‌الله جوادی آملی:  
در دستگاه حسینی  
نه اختلاسی هست  
و نه نجومی



شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۲ ۱۱ محرم الحرام ۱۴۴۴ ۲۹ جولای ۲۰۲۳ ۱۱ سال بیست‌ونهم شماره ۳۶۹۵ ۱۵۰۰۰ تومان

یادداشت  
روز  
تحلیل خبر  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

نان و غلات در سفره مردم ما

بوتین رئیس جمهور روسیه گفته: «به شش کشور آفریقایی غلات رایگان می‌دهیم» اگر به امواج گرانی‌ها در ایران نگاه کنیم، هرچند ماهی یکبار، مردم مورد حمله افزایش قیمت‌ها قرار می‌گیرند از جمله این امواج و حملات شدید گرانی، مربوط به زمان عملیات نظامی روسیه علیه اوکراین است که به ویژه مواد غذایی و غلات با افزایش قیمت چند برابری مواجه شد. اخیراً هم در استان فارس شاهد افزایش ۳۰ - ۴۰ درصدی نرخ انواع نان بودیم.

جنگ روسیه علیه اوکراین از نظر اقتصادی، آثار نامطلوبی بر اقتصاد ایران گذاشت و روسیه که آغازکننده این جنگ بود نه تنها کمکی به ایران نکرد بلکه توقع برخورداری از حمایت‌های همه جانبه ایران نیز داشت.

در حالی که مردم ایران با گرانی غلات و از جمله نان در سفره خود مواجه هستند و روسیه به عنوان یکی از شرکای اقتصادی ایران می‌توانست در این تنگنای اقتصادی در تأمین نان مردم کمک کند ولی قدمی در این راستا برنداشت.

روسیه ترجیح می‌دهد به کشورهای آفریقایی که هیچ کمکی به آن نمی‌کنند، غلات رایگان بدهد ولی به ایران ندهد! نه فقط نان خود را به ما نمی‌دهد بلکه حتی جزایر سه گانه ما را از آن امارات می‌داند و رسماً در بیانیه مشترک با کشورهای عربی بر آن صحنه می‌گذارد. این حرکات روسیه، حتی نقش‌های معکوس در برجام، همگی برای مسئولان کشور ما، هشدار است که کشورهای کمونیستی قابل اعتماد نیستند همچنانکه چین هم این جزایر سه گانه ایرانی را متعلق به امارات قلمداد کرد! آمریکا و اروپا با همه مشکلاتی که با ایران دارند، تاکنون چنین موضع گیری خصمانه‌ای نداشته‌اند.

به هر حال آب دریا و نان و جزایر و برجام و گاز اروپا و جنگ اوکراین و ... همگی در یک مجموعه و پازل معنا می‌دهد و سیاست تفکیک ناپذیر کشورهای کمونیستی هستند که در یک رابطه «درآمد - هزینه» نهایتاً هزینه‌های سنگینی به ما تحمیل می‌کنند.

مناسفانه استان فارس که سالهای متمادی، رتبه اول و دوم کشور در تولید گندم را داشته، اینک در تأمین نان مردمش، بدون افزایش قیمت، درمانده است.



وزیر ارشاد خبر داد:

۴۰۰ جوان حزب‌اللهی را وارد

وزارت ارشاد می‌کنیم



معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

برگزاری برنامه «روز معرفی دانشگاه» به داوطلبان انتخاب رشته تحصیلی



نماینده کوهدهشت:

به خاطر شرایط کنونی خجالت‌زده مردم هستیم هیچ پاسخ قانع‌کننده‌ای نداریم



نماینده شیراز و زرقان:

بخش خصوصی جای دولت را تنگ نمی‌کند

سهام فارس از سفر اول دولت ناچیز بود

استاندار فارس تصریح کرد:

هیچ کس حق ندارد ساختار و وضعیت عمرانی یا فرهنگی مسجد را تنزل دهد

مدیر کل تأمین اجتماعی استان فارس خبر داد:

چتر حمایت تأمین اجتماعی بر سر دانشجویان

گردشگری؛ صنعتی که هم «پولساز» است و هم «فرهنگساز»

غیر از موحدانشان است که جز دنیا خبری نیست و جز مرگ و زندگی خبری نیست و جز طبیعت خبری نیست، طبیعت زنده می‌کند و می‌میراند و ما می‌میریم و دنیا جز خود خبری دیگر نیست، اما قرآن فرمود که «إِنَّ هُمْ إِلَّا يَتْلُونَ» این‌ها از روی جهل و وهم گمان می‌کنند، دنیا بدون آخرت نیست، دنیای بدون هدف بازیچه است و خدا می‌فرماید ما بازیچه نیستیم، این‌ها گمان می‌کنند که آخرتی نیست.

وی بیان داشت: ما در زیارت حسین بن علی در دعای زیارت اربعین می‌خوانیم که «بَدَلْهُنَّ فِیْکَ لِیَسْتَفِیْذَ عِبَادَکَ مِنْ الْجَهَالَةِ وَخِیرَةُ الْفَلَاحِ» بدین معنا که حسین بن علی خون داد تا جامعه را عالم کند، خون گلو داد تا مردم را فرهنگی کند، مرحوم کلینی می‌گوید قطب فرهنگی یک ملت، عقل آن ملت است، چرا که اگر جامعه‌ای عاقل باشد نمی‌شود او را بازی داد و بازی را بر او تحمیل کرد، حسین بن علی خون جگر داد که مردم عاقل شوند، جامعه عاقل نه ستم می‌کند و نه ستم می‌پذیرد، نه عوامی را که عوام پذیر است و نه عوامی را راه می‌دهد، ما موظفیم حسینی زندگی کنیم، هیچ شیعهای حق ندارد که «به من چه» و «به تو چه» بگوید، باید راه حسین بن علی را طی کنیم. آیت‌الله العظمی جوادی آملی ادامه داد: لذا ما باید در این محافل شرکت کنیم، محافل حسین بن علی، انسان را سر بلند می‌کند، ولی علاوه بر اینکه باید عزادری کنیم و اشک بریزیم تا ثواب ببریم، باید راه حسین بن علی را هم طی کنیم، چون ملت حسینی نه بیراهه می‌رود و نه راه کسی را می‌بندد، ملت حسینی نه زیر بار ظلم می‌رود و نه ظلم می‌کند، در دستگاه حسینی، نه اختلاسی هست و نه نجومی، هر چه هست طیب و طاهر است.

وی بیان داشت: قرآن کریم به همه کتب آسمانی شرف بخشید و آن‌ها را زنده نگه داشت، چرا که انجیل و تورات اگر تحریف شد، معارفش در قرآن حفظ شد، لذا خداوند می‌فرماید که قرآن «مُصَدِّقًا لِمَا بَیْنَ یَدَیْهِ»، قرآن همه معارف را زنده کرد، قرآن مهیمن بر تمام کتابهاست، همیشه از آن قرآن کریم است، امامت بر همه کتابها بر عهده قرآن کریم است، همین طور در زیارت وارث که می‌خوانیم حسین بن علی وارث همه انبیاء است، یعنی همانطور که قرآن کریم به جای همه کتاب‌های قبلی نشست، حسین بن علی نیز به جای همه پیامبران نشست است.

آیت‌الله العظمی جوادی آملی بیان داشت: ما یک ارتش داریم و یک تجارت، در تجارت مال به جای مال می‌نشیند، ولی در ارتش، وارث به جای مورث می‌نشیند، ما در زیارت وارث خطاب به حسین بن علی می‌خوانیم سلام بر تو که وارث آدم و نوح و ابراهیم و موسی و عیسی و پیامبر هستی، یعنی به جای آن‌ها نشسته‌ای، آشتیاب نکنیم، در داد و ستد مال به جای مال می‌نشیند، ولی در ارتش مالک به جای مالک می‌نشیند، یعنی ابراهیم خلیل هرچه داشت، حسین بن علی داراست، حضرت نوح و حضرت موسی و حضرت عیسی و پیامبر اسلام هر چه داشتند، حسین بن علی داراست، حواسمان را جمع کنیم که ما در مجلسی شرکت کردیم که صاحب آن مجلس به جای همه پیامبران نشسته است.

آیت‌الله العظمی جوادی آملی بیان داشت: حسین بن علی علیه‌السلام حرف تازه دارد، الان بسیاری از فلاسفه غرب و شرق حرفی را می‌زنند که خداوند به نقل از کفار در سوره جاهلی آورده است که «وَقَالُوا مَا هِيَ إِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا نَمُوتُ وَنَحْيَا وَمَا يُهْلِكُنَا إِلَّا الدَّهْرُ وَمَا لَهُمْ بِذَلِكَ مِنْ عِلْمٍ»، این حرف کانت و امثال کانت و دیگر اکثریت غرب به

افشای جزئیات تکان‌دهنده از پذیرش‌های رانته کنکور  
کسی را داشتیم که میانگین نمراتش در دروس اختصاصی ۸ درصد بوده اما الان دارد پزشکی می‌خواند

علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان عدالت و شفافیت جزئیات جدیدی درباره رانته کنکور افشا کرد. به گزارش «تابناک»، عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت به خبرنگار آملین گفت: «کسی که میانگین نمراتش در دروس اختصاصی ۸ درصد بوده الان دارد پزشکی می‌خواند، این‌ها با امضای چه کسانی و دانشگاه شدند؟ چه کسانی پای آن مصوبه را امضا کردند؟ که الان رتبه ۱۷۵ هزار دارد پزشکی می‌خواند، درحالی که سایر داوطلبان باید برای آن جنگ کنند که رتبه‌شان زیر ۵ هزار شوند.»

مصوبه‌ای که باطل شد اما مواهب آن حداقل برای ۱۳۴ نفر همچنان ادامه دارد. نام کنکور اگرچه با رقابت گره خورده اما تبصره و مصوبه کم ندارد که معنای رقابت را از آن بگیرد، یکی از آن‌ها همین مصوبه ۷۳۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی (۲۵ تیر ۱۳۹۲) درباره تغییر رشته و نقل و انتقال فرزندان اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها بود.

به‌موجب این مصوبه فرزندان اعضای هیئت علمی که جزو پذیرفته شدگان آزمون سراسری بودند می‌توانستند از دانشگاه مبدأ به یکی از دانشگاه‌های واقع در شهر محل خدمت (ترجیحاً دانشگاه محل خدمت) عضو هیئت علمی و یا در صورت نبودن آن رشته در آن شهر به دانشگاه نزدیکترین شهر به محل خدمت عضو هیئت علمی با تعیین سازمان سنجش آموزش کشور در همان مقطع و گروه آزمایشی و دارا بودن حد نصاب مطابق با ضوابط انتقال یا تغییر رشته بدهند. براساس این مصوبه حد نصاب نمره علمی لازم برای انتقال ۹۰ درصد و برآ تغییر رشته ۵/۹۲ درصد نمره کل آخرین نفر پذیرفته شده در رشته محل مورد تقاضا بود.

وزیر ارشاد خبر داد:  
۴۰۰ جوان حزب‌اللهی را وارد وزارت ارشاد می‌کنیم



وزیر ارشاد خبر داد:

را دشوار می‌کند، حوزه فرهنگ مانند سایر حوزه‌ها نیست، در کار فرهنگی، کاشت و داشت و برداشت بسیار مشکل است، این کار را در سال گذشته آغاز کردیم. وی گفت: در دولت گذشته گفته می‌شد که ما قرار نیست افراد را به زور به بهشت ببریم، منظور این حرف در اجرا این بود که مدیریت فرهنگی خارج از حکمرانی دینی باید قرار گیرد، روزی که ما در وزارت فرهنگ کار را شروع کردیم بودجه کل این وزارتخانه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بود، امروز این بودجه را با جهت‌گیری‌های درست به چند برابر افزایش داده‌ایم.

اسماعیلی با اشاره به مدیریت مرحوم آیت‌الله مصباح یزدی در موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) گفت: ویژگی برجسته آن مرحوم که کمتر مورد توجه قرار گرفته و تمهیداً توسط بدخواهان مورد سانسور قرار گرفته در کنار امتیازات والایی وی در حوزه فلسفه، عرفان و علوم انسانی، بصیرت‌شان بود، وی در تحولات بعد از انقلاب اسلامی از بزرگان و اندیشمندان دینی جلوتر بود، در شناخت مسائل و تحلیل دقیق و واقع بینانه از مسائل سیاسی منحصر به فرد به شمار می‌رفت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: کم نبودند افراد با گرایش‌های مختلف که به مرحوم آیت‌الله مصباح یزدی جسارت و توهمین می‌کردند و این مرد بزرگ محکم در جبهه حمایت از انقلاب و امام و رهبری پشتیبانی می‌کرد.

آیت‌الله جوادی آملی:  
در دستگاه حسینی نه اختلاسی هست و نه نجومی



عزاداری و گریه بر امام حسین ثواب خودش را دارد و باید این مراسم‌ها را محترم بشماریم، و یکی هم «وَجَعَلْنَا وَ إِيَّاكُم مِّنَ الظَّالِمِينَ بَيَّارَهُ» که این جمله، جمله خبیره است، ولی به داعی انشاء‌القاء شده است، یعنی درخواست ما این است که خدا آن توفیق را بدهد ما خون‌بهای حسین بن علی را بگیریم. در هر عصر و مصری تفکر اموی هست و لذا باید تفکر علوی هم همواره باشد.

وزیر ارشاد گفت: بدنه نیروی انسانی این وزارتخانه با یک کار سخت و پرمناغ در آستانه یک تحول جدی قرار گرفته است و ۴۰۰ نیروی جوان حزب‌اللهی بعد از ۲ سال کار جدی تا پایان تابستان وارد این وزارتخانه می‌شوند تا تغییر در بدنه به وجود آید. به گزارش سایت دیده بان ایران: محمدمهدی اسماعیلی در مراسم پایانی طرح ولایت ویژه معلمان و فعالان فرهنگی در حرم مطهر امام رضا(ع) اظهار کرد: این وزارتخانه تلاش کرده است که همه منابع انسانی خودش را از میان جبهه انقلاب و در سطوح مختلف از افراد شناخته شده، کار کرده و مورد وثوق انتخاب کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: بدنه نیروی انسانی این وزارتخانه با یک کار سخت و پرمناغ در آستانه یک تحول جدی قرار گرفته است و ۴۰۰ نیروی جوان حزب‌اللهی بعد از ۲ سال کار جدی تا پایان تابستان وارد این وزارتخانه می‌شوند تا تغییر در بدنه به وجود آید. وی در پاسخ به برخی شبهات در کشور گفت: مثلاً می‌گویند که چرا نمایش خانگی را رها کردید، در حالی که از سه سال گذشته نمایش خانگی از وزارت ارشاد جدا شده است.

اسماعیلی اظهار کرد: دولت انقلابی طی ۲ سال قبل وقتی مدیریت اجرایی کشور را برعهده گرفت در بخش‌های مختلف کارنامه روشنی از خود به جای گذاشت اگر در حوزه اقتصاد آمار کمی و قابل ارزیابی و قابل مقایسه است، در حوزه فرهنگ اگرچه به این اندازه نیست اما این قدر وضعیت به لحاظ مدیریت و جریانهای مطرح قابل فهم و توصیف است که شاید چندان نیازی به مقایسه‌های ریاضی نداشته باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: حاصل یک دهه رهاشدگی فضای مجازی، یک تأثیر شگرف در حوزه سبک زندگی افراد و انحرافات جدی در مسیر بوده است، زمانی که کار را آغاز کردیم، بنای ما آن بود که ریل گذاریم و جهت‌گیریها به سمت اهداف و آرمان‌های انقلاب تغییر کند، شما وقتی با یک بدنه عادت کرده و خو گرفته به سبک و شیوه و نوع خاصی از حکمرانی روبه رو هستید، این کار شما

آیت‌الله جوادی آملی با بیان اینکه ما موظفیم حسینی زندگی کنیم، گفت: ملت حسینی نه بیراهه می‌رود و نه راه کسی را می‌بندد، ملت حسینی نه زیر بار ظلم می‌رود و نه ظلم می‌کند، در دستگاه حسینی، نه اختلاسی هست و نه نجومی، هر چه هست طیب و طاهر است. آیت‌الله العظمی جوادی آملی گفت: حسین بن علی خون داد تا جامعه را عالم کند، خون گلو داد تا مردم را فرهنگی کند، مرحوم کلینی می‌گوید قطب فرهنگی یک ملت، عقل آن ملت است، چرا که اگر جامعه‌ای عاقل باشد نمی‌شود او را بازی داد و بازی را بر او تحمیل کرد، حسین بن علی خون جگر داد که مردم عاقل شوند، جامعه عاقل نه ستم می‌کند و نه ستم می‌پذیرد، نه عوامی می‌کند نه عوام پذیر است و نه عوامی را راه می‌دهد، ما موظفیم حسینی زندگی کنیم، هیچ شیعهای حق ندارد که «به من چه» و «به تو چه» بگوید، باید راه حسین بن علی را طی کنیم. به گزارش جماران: آیت‌الله جوادی آملی در جلسه سخنرانی خود شب عاشورای حسینی بیان داشت: دعای «عَظُمَ اللهُ أَجْرُنَا بِمُضَابِنَا بِالْحَسَنِ وَجَعَلْنَا وَ إِيَّاكُم مِّنَ الظَّالِمِينَ بَيَّارَهُ» به دو اصل اشاره دارد، یکی اینکه